ערעור על פסק הדין של בית המשפט המחוזי מרכז-לוד (כב' הנשיאה ה' גרסטל) [בה"פ 28387-10-12](#) [פורסם בנבו] מיום 29.4.2013

תאריכי הישיבות: כ"ז בחשון התשע"ו (9.11.2015)
י"ג בחשון התשע"ה (6.11.2014)

בשם המערערת: עו"ד עמית בר-טוב; עו"ד נעם זוכמן

בשם המשיב: עו"ד נחום הופטמן

בשם המפקח על הבנקים: עו"ד לימור פלד

חקיקה שאוזכרה:

[חוק איסור הלבנת הון, תש"ס-2000](#): סע' [11ג\(א\)](#), [11ג\(א7\)](#)

[חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\), תשמ"א-1981](#): סע' [2\(א\)\(2\)\(ב\)](#), [7א](#)

[פקודת הבנקאות, 1941](#)

מיני-רציו:

* נדחה ערעור על פס"ד מחוזי שקבע כי חשבונה של המערערת בבנק, לא ייסגר כל עוד המערערת מבצעת בו פעולות ניכיון שיקים בלבד – להבדיל מפעולות הנחזות להיות "פריטת שיקים"; נקבע כי הפעילות הקונקרטיית נושא ההליך שעליה עמד

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד (כב' הנשיאה ה' גרסטל) קבע כי חשבונה של המערערת, המנוהל אצל המשיב (להלן גם: הבנק), לא ייסגר כל עוד המערערת מבצעת בו פעולות ניכיון שיקים בלבד – להבדיל מפעולות הנחזות להיות "פריטת שיקים". על הכרעתו זו נסב הערעור שלפנינו.

1. המערערת פועלת בתחום ניכיון השיקים ומורשית להעניק שירותים שונים בהתאם [לסעיף 11ג\(א\) לחוק איסור הלבנת הון](#), התש"ס-2000 (להלן: חוק איסור הלבנת הון), על פי המפורט בתעודת רישום לנותן שירות מטבע שניתנה לה (להלן: הרישיון). למערערת חשבון בנק המתנהל אצל המשיב. בפגישה שהתקיימה בחודש יוני 2012 בין מנהל המערערת ובעל זכות החתימה בחשבונה לבין המנהל החדש של סניף הבנק טען האחרון כי משום שלמערערת אין רישיון לעסוק בניכיון שיקים, ובפרט בניכיון שיקים לפי [סעיף 7א לחוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#), התשמ"א-1981 (להלן: חוק הבנקאות), ככוונת הבנק להפסיק את פעילותה בחשבונה. על רקע זה פנה בא כוח המערערת לבנק ביום 27.6.2012, והפנה את תשומת לבו לכך שהמערערת פועלת על פי דין ובהתאם לאישורים שניתנו לה, ואין היא עוסקת בניכיון כרטיסי חיוב כאמור [בסעיף 7א לחוק הבנקאות](#).

אי היענות של הלקוח למסור פרטים הנדרשים למילוי הוראות הצו, הוראה זו ונהלי התאגיד הבנקאי שנקבעו על-פיה, וכן יסוד סביר להניח כי פעולה קשורה להלבנת הון או למימון טרור, או יישום מדיניות התאגיד הבנקאי, כאמור בסעיף 41, יחשבו כסיבה לסירוב סביר לפתיחת חשבון וניהולו ולמתן שירותים למבצע פעולה שאינו רשום כבעל או כמורשה חתימה בחשבון לעניין [חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\)](#), התשמ"א-1981
[...]

סעיף 24 מאפשר אפוא לתאגיד הבנקאי לסרב לנהל חשבון בנק של לקוח אם היה לבנק יסוד סביר להניח שלקוחו מבצע פעולות הקשורות להלבנת הון.

6. על רקע תשתית נורמטיבית זו עבר בית המשפט לדון ביישומה במקרה הקונקרטי ובחן אם היה לבנק יסוד סביר להניח כי המערערת מבצעת בחשבונה פעולות הקשורות להלבנת הון במועד שבו החליט על סגירת חשבון הבנק שלה.